[image: image1.png]

Республика Бурятия

                                   Закаменский район

Администрация муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23 » ноября 2015 г.                           №  25
у. Улекчин
Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образовании сельское поселение «Улекчинское»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения «О бюджетном устройстве и  бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Улекчинское» постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования сельское поселение  «Улекчинское»  (приложение 1).

2. Утвердить формы среднесрочного финансового плана муниципального образования сельское поселение  «Улекчинское» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Улекчинское»                                                         Б.Б. Очиров
исп: Х.Б. Гармаева 96-2-25
Приложение 1
к постановлению главы

муниципального образования

 сельское поселение «Улекчинское»

от 23.11.2015 г. № 25
Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования сельское поселение  «Улекчинское»

1. Общие положения

1. Среднесрочный финансовый план муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» (далее - среднесрочный финансовый план) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном устройстве и  процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Улекчинское», бюджетной и налоговой политикой муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» и прогнозом социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» на очередной финансовый год и плановый период.
2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года, из которых: первый год - очередной финансовый год, на который осуществляется разработка проекта местного бюджета; следующие два года - плановый период.

3. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации, решениях и иных нормативных правовых актах муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

2. Разработка среднесрочного финансового плана
1. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно путем уточнения его параметров на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

3. Среднесрочный финансовый план составляется по формам, утвержденным постановлением администрации следующего содержания:

· прогноз основных параметров бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период (Табл. 1 Приложения 2);

· объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям, распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета (Табл. 2 Приложения 2);
· сведения о верхнем пределе муниципального внутреннего долга муниципального образования
4. Сроки разработки среднесрочного финансового плана регулируются сроками составления проекта бюджета и сроками предоставления документов и материалов, представляемых в Совет Депутатов муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» одновременно с проектом бюджета муниципального образования сельское поселение «Улекчинское».

5. Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением главы администрации.

Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета должны соответствовать друг другу.

В случае, если при рассмотрения проекта бюджета на очередной финансовый год изменяются основные параметры проекта бюджета, соответственно изменения вносятся в среднесрочный финансовый план.

Корректировка показателей утвержденного среднесрочного финансового плана на текущий финансовый год после принятия бюджета на текущий финансовый год не допускается.
Приложение 2
к постановлению главы

муниципального образования

 сельское поселение «Улекчинское»

от 23.11.2015 г. № 25
Формы среднесрочного финансового плана муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

Таблица 1

	Прогноз основных параметров бюджета муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское»

	(тыс. рублей)

	Очередной финансовый год
	   Плановый период

	Доходы, в т.ч.:

	- Налоговые и неналоговые доходы

	- Безвозмездные поступления

	Расходы

	Дефицит (-), профицит (+)

	Таблица 2
Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования сельское поселение "Улекчинское"
  (тыс. рублей)

	Наименование
	ГРБС
	Раз- дел
	Под-раз- дел
	Целевая статья
	Вид рас-ходов
	Очередной финансовый год
	Плановый период